АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 19 февраля 1997 г. N 208-р

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА ДЕЙСТВИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЗАКАЗНИКОВ

РЕГИОНАЛЬНОГО (ОБЛАСТНОГО) ЗНАЧЕНИЯ

В соответствии со ст. 2, 22 Федерального закона "Об особо охраняемых природных территориях", в

целях сохранения редких и охотничье-промысловых видов животных и среды их обитания, поддержания
экологического равновесия в южной части Нижегородской области:

1. Продлить срок действия следующих находящихся в ведении управления охотничьего хозяйства
Нижегородской области государственных природных заказников регионального (областного) значения,
определенный решениями исполнительного комитета Горьковского областного Совета народных депутатов
от 02.08.1982 N 451, от 26.11.1984 N 530, от 31.05.1985 N 263, установив его как бессрочный:

- "Бутурлинский" (Бутурлинский район), созданный для охраны водоплавающих птиц, мест их
гнездования, отдыха на пролете в пойме р. Пьяны;

- "Ичалковский" (Бутурлинский и Перевозский районы), созданный для охраны диких копытных
животных и других охотничье-промысловых видов лесостепной фауны в условиях уникальных карстовых
форм рельефа Межпьянья;

- "Навашинский" (Навашинский район), созданный для охраны русской выхухоли, гнездовий
водоплавающих птиц и мест их отдыха на пролете в пойме р. Оки;

- "Уразовский" (Краснооктябрьский район), созданный для охраны европейского степного сурка,
завезенного в область с целью реакклиматизации в местах выпуска на степных участках по р. Субой;

на площади и в границах, определенных решением облисполкома от 28.03.1988 N 121 и частично
измененных по Бутурлинскому заказнику решением облисполкома от 29.05.1991 N 241.

2. Управлению охотничьего хозяйства Нижегородской области обеспечить штатную охрану
вышеперечисленных госзаказников, администрациям вышеуказанных районов оказывать помощь службе
госохотнадзора в патрулировании заказников в периоды паводков.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Губернатора по
экологии и природопользованию А.Н. Косарикова.

Губернатор области

Б.Е.НЕМЦОВ